
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сороковое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 40/5 
 

от 27 июня 2024 года 

г. Красноуфимск 

 
Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических специалистов 

средств массовой информации при Думе городского округа Красноуфимск 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона «О средствах массовой 

информации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 48 и 49 Устава 

городского округа Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Утвердить Правила аккредитации журналистов и технических специалистов 

средств массовой информации при Думе городского округа Красноуфимск (прилагаются). 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуфимск        А.М. Худяков 

 

«_____» _____________2024 года 

 


